

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลลิสาณจังหวัดบุรีรัมย์ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน ปรับปรุงท่อระบายน้ำบ้านไผ่น้อย หมู่ที่ 12
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่น้อย หมู่ที่ 12 ตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
 เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลตำบลลิสาณจังหวัดบุรีรัมย์ ออกแบบและรายการ
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 8 แผ่น ตามแบบเลขที่ 014/2558
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2558 ตามราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ปี พ.ศ. ๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,125,276.44	1.3365	1,501,568.08	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,501,568.08	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,500,000.00	
	(หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.484 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ - บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2558

ผู้ประมาณราคา นายช่างโยธา 6 ว.

(นายสุภกฤต โชติศักดิ์ชัย)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายคมกริช สายชมภู)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลลิสาณ

ตรวจ ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ ปลัดเทศบาลตำบลลิสาณ

(นายคมกริช สายชมภู)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายชนินพัชร ทองธนาวัฒน์)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 6 ว

อนุมัติ นายกเทศมนตรีตำบลลิสาณ

(นายสุพจน์ สวัสดิ์พุทรา)

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงท่อระบายน้ำบ้านไผ่น้อย หมู่ที่ 12 ตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 0.484 กม. ผิวจราจร กว้าง - เมตร ไม่มีไหล่ทาง

จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+484

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อ หน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานถางป่าขุดคอ(ขนาดหนัก)	ตร.ม.							
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.							
2	งานดินตัด								
	งานขุดรื้อรางระบายน้ำและผิวจราจร คสล. เดิม	ตร.ม.	252.00	70.00	17,640.00	1.3365	93.55	23,574.60	ชนทั้ง
	งานขุดรื้อผิวจราจรถนน คสล.เดิม	ตร.ม.	232.00	45.00	10,440.00	1.3365	60.14	13,952.48	ชนทั้ง
3	งานทรายถม								
	งานทรายถมหลังท่ออัดแน่น	ลบ.ม	169.40	467.29	79,158.93	1.3365	624.53	105,795.38	
4	งานโครงสร้างทาง								
	ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม		291.60					
	รองพื้นทางหินคลุก หน้า 0.15 ม.	ลบ.ม		369.18					
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสล.								
	-ทรายหยาบอัดแน่น หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม		467.29					
	ผิวจราจร คสล. หน้า 0.15 เมตร	ตร.ม.	510.00	331.63	169,132.51	1.3365	443.22	226,042.20	(ค.2)
6	งานอาคารระบายน้ำ								
6.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด ϕ 0.40 ม.	ท่อน							
	- ขนาด ϕ 0.60 ม.	ท่อน	452.00	1,050.00	474,600.00	1.3365	1,403.32	634,300.64	
	- ขนาด ϕ 0.80 ม.	ท่อน							
	- ขนาด ϕ 1.00 ม.	ท่อน							
6.2	งานบ่อพักคสล.พร้อมฝาปิด	บ่อ	47.00	7,815.00	367,305.00	1.3365	10,444.74	490,902.78	
	- 1 - ϕ 0.60 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง							
7	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	ป้ายบังคับ								
	บ1	ชุด							
	บ2	ชุด							
	บ3 - บ36	ชุด							
	บ37 - บ55	ชุด							
	ป้ายเตือน								
	ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							ต3,ต4,ต75
	ต61	ชุด							
	ต63, ต66	ชุด							
	ต64, ต67	ชุด							
	ต65, ต68	ชุด							

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงท่อระบายน้ำบ้านไผ่น้อย หมู่ที่ 12 ตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 0.484 กม. ผิวจราจร กว้าง - เมตร ไม่มีไหล่ทาง

จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+484

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อ หน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ต69	ชุด							
	ต71 - ต73	ชุด							
	ต74	ชุด							
	ต76	ชุด							
	ต77	ชุด							
	ต78	ชุด							
	บ3 - บ55 + ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ต1 - ต60, ต62, ต75 + ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ป้ายแนะนำ								
	น1	ชุด							
	น2 (1 ชุด 1 ชั้น)	ชุด							
	น2 (1 ชุด 2 ชั้น)	ชุด							
	น2 (1 ชุด 3 ชั้น)	ชุด							
	น3	ชุด							
	น4	ชุด							
	น5	ชุด							
	น6-น17	ชุด							
	ป้ายเตือนแนวโค้งขวาและโค้งซ้าย	ชุด							
	หลักนำโค้ง	หลัก							
	หลักกิโลเมตร	หลัก							
	Guard rail	เมตร							
	Timber Barricade	เมตร							
	เครื่องหมายจราจรอื่น ๆ								
	ปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	ปุ่ม							
	งานสีพื้น	ตร.ม.							
	ตีเส้นเทอร์โม	ตร.ม.							
	เป้าสะท้อนแสง	เป้า							
	ปรับปรุงป้ายจราจร	ชุด							
8	งานเบ็ดเตล็ดและงานอื่น ๆ								
8.1	งานการจัดการจราจรระหว่างการก่อสร้าง	LS.							
8.2	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	7,000.00	7,000.00	1.0000	7,000.00	7,000.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				1,125,276.44			1,501,568.08	
คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ								1,500,000.00	
(หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)									

ผู้ประมาณราคานายช่วงโชธา 6 ว.

(นายสุกฤต โชติศักดิ์ชัย)